---

109 Ef 1, 13-14.

110 Flp 1, 11.

111 Is 60, 21.

112 Ex 9, 16.

113 Is 63, 12 y 14.

114 Ex 18, 11.

115 Jos 2, 9-11.

Vides sanctificationem NOMINIS IEHVEH<sup>a</sup> ex editis in redemptione veteris Israelis magnalibus. Sed in nova et vera Israelis Dei liberatione a principibus<sup>b</sup> et potestatibus tenebrarum aeris huius et in regnum Dei translatione, non solum signa virtutem et sanctitatem brachii divini testantia sunt edita, sed ipsamet traductio, deductio et introductio et in possessionem missio, haereditas, res haereditatis et fructus, omnia coelestia et spiritualia a Domino de coelo ex seipso, non ex aliqua naturae aut creaturae vi aut parte demissa. Quibus NOMEN Dei aeternum, quod erat ab initio, antequam / [111r] mundus fieret, clarum, valens et gloriosum; atque, ut David<sup>c</sup> laudat, inclytum, pulchrum specie et decore proprio in se ac intra se ipsum, sanctificatum et clarificatum est, et populus eius benedictionibus cumulatus coelestibus in Christo.

Angeli recens nato Salvatori prospera haec ominari praecinuere: *Gloria in altissimis Deo et in terra pax hominibus bonae voluntatis*<sup>d</sup>. Et pueri Hierosolymitani regnum ineunti et in nomine Domini adveniendi uncto Davidis filio divinitus exciti acclamarunt: *Salva in excelsis, benedictus qui venit IN NOMINE DOMINI*. Referri huc possit et Davidis ipsius prex illa: *Exaltare super coelos Deus, et super omnem terram Gloria tua, ut liberentur dilecti tui*, id est, supercoelestem gloriam in terris ostende dilectis electisque tuis redimendis et liberandis. Nec aliam nominis paterni expectare et poscere sanctificationem et clarificationem docet Dominus Ecclesiam suam et singulos fideles nisi eam quam ipse praesens et palam Patrem orans primoribus discipulis conferendam rogabat, quae, videlicet, ipsos sanctos vere efficeret et exhiberet et Patris ac<sup>e</sup> Filii nomen sanctum probaret, ut appareret ipse sanctus et iustus sanctificans iustificansque eos qui ex fide sunt Iesu Christi<sup>f</sup>. Sic enim tunc petebat, et exauditum scimus: *Pater*

---

a IEHVE: BRAH pag. 22 [279v].

b principus: BNM 110v, principibus: BRAH pag. 22 [279v].

c I Paralip 13. *mg.*: cf. 1Cro 13, 6-8.

d Luc 2. *mg.*: cf. Lc 2, 14.

e et: BRAH pag. 24 [280v].

f Rom. *mg.*

Ves la santificación<sup>116</sup> del nombre de Yahvé por las maravillas publicadas en la redención del viejo Israel. Pero en la nueva y verdadera liberación obrada por el Dios de Israel con respecto a los príncipes y potestades de las tinieblas de este siglo y en el paso al Reino de Dios, no sólo fueron hechos públicos los signos que testificaban la virtud y santidad del brazo divino, sino también el mismo paso, bajada y entrada a la heredad enviada como posesión, la cosa heredada y su fruto, todas cosas celestiales y espirituales recibidas del Señor del cielo, y esto de sí mismo, no por otra fuerza de la naturaleza o casualidad. Para ellos el nombre de Dios es eterno, porque era al principio antes de que existiera el mundo<sup>117</sup>, / [111r] preclaro, fuerte y glorioso y como David lo alaba como famoso, bello de aspecto y con decoro propio en sí y dentro de sí, fue santificado y glorificado, y su pueblo fue repleto de bendiciones celestiales en Cristo.

Los ángeles auguran la prosperidad al recién nacido Salvador cantando: *Gloria a Dios en las alturas y paz en la tierra a los hombres de buena voluntad*<sup>118</sup>. Y los niños de Jerusalén aclamaron por inspiración de lo alto el reino al que entraba y se aproximaba en nombre del Señor, hijo de David Ungido: *¡Hosanna al Hijo de David! ¡Bendito el que viene en nombre del Señor!*<sup>119</sup>. Se podría referir aquí también aquella oración del mismo David: *¡Álzate, oh Dios, sobre los cielos, sobre toda la tierra, tu gloria. Para que tus amados salgan libres, salva con tu diestra, respóndenos!*<sup>120</sup>, esto es, muestra tu gloria celestial en toda la tierra a tus amados y elegidos, a quienes vas a redimir y liberar. Pues no enseña el Señor a su Iglesia y a cada uno de los fieles a pedir y esperar otra santificación y glorificación del nombre del Padre, sino aquella que Él mismo presente y abiertamente pedía al Padre que se había de dar a los primeros discípulos, es decir, aquella que hiciera y mostrara y probara a aquellos santos el santo nombre del Padre y del Hijo, de modo que apareciera Él mismo santo y justo, santificando y justificando a los que han creído en Jesucristo<sup>121</sup>. Así pedía entonces –y sabemos que lo escuchó–:

---

116 De nuevo, «santificación» aquí significa «glorificación».

117 La frase recuerda el texto: *Ahora, Padre, glorifícame Tú a tu lado con la gloria que tuve junto a Ti antes de que el mundo existiera.* (Jn 17, 1-5).

118 Lc 2, 14.

119 Mt 21, 9.

120 Sal 107 (108), 6-7.

121 Aunque en el margen se anota Rom., en realidad no es una cita explícita de *Romanos* puesto que este texto no se encuentra en san Pablo. Puede iluminar como contexto remoto el pasaje de Rom 3, 26: *En el tiempo de la paciencia de Dios; para la demostración de su justicia en el tiempo presente, con el fin de mostrar que él es el justo y el que justifica, al que vive de la fe en Jesús.*

*SANCTE serva eos IN NOMINE TVO, quos dedisti mihi, ut sint unum, sicut et nos. Et sanctifica eos in veritate. Sermo tuus veritas est. Et pro eis ego sanctifico me ipsum, ut sint et ipsi sanctificati in veritate. Non pro eis autem rogo tantum, sed pro eis qui credituri sunt, per verbum eorum in me, ut omnes unum sint, sicut tu Pater in me, et ego in te, ut et ipsi in nobis unum sint, VT CREDAT MVNDVS QVIA TV ME MISSISTI etc<sup>a</sup>. Demum sic concludit: Et notum feci eis NOMEN TVVM, et notum faciam, ut dilectio, qua dilexisti me in ipsis sit, et ego in ipsis. Ad hanc verissimam et maximam nominis divini sanctificationem propheticae illae apud Ecclesiasticum preces et maiorum vota omnia spectabant haud dubie: Miserere nostri Deus omnium et respice nos et ostende nobis lucem miserationum tuarum; et immitte timorem tuum super gentes, quae non exquirunt te, ut cognoscant quia non est Deus nisi tu et enarrent magnalia tua. Alleva manum tuam super gentes alienas, ut videant potentiam tuam. Sicut enim in conspectu eorum sanctificatus / [111v] es in nobis, sic in conspectu nostro magnificaberis in eis, ut cognoscant te sicut et nos cognovimus quoniam non est Deus praeter te Domine. Innova signa et immuta mirabilia. Glorifica manum et brachium dextrum<sup>b</sup>, id est, NOMEN sancti Filii tui IESV, ut uno ore apostoli poscentes interpretabantur Act. cap. 4.*